



## Stadt Kerpen Pressestelle

Jahnplatz 1 50171 Kerpen

Postfach 2120 50151 Kerpen

Telefon (02237) 58-382 Telefax (02237) 58-350

Direktinfo:

Amt 23 – Jugend und Soziales

02237/58222

Kerpen, 12.10.2011

Die Betreuungsstelle der Stadt Kerpen weist auf folgende Veranstaltung hin:

## Betreuungsstelle der Stadt Kerpen:

## Vorsorgevollmacht und Patientenverfügung



- Wie kann ich verhindern, dass ich einen gerichtlichen Betreuer bekomme?
- Wer entscheidet über meine medizinische Behandlung?
- Wer organisiert Hilfe, wenn ich pflegebedürftig werden sollte?

## Referenten:

Herr Dr. Wolfgang Raack, Amtsgerichtsdirektor a.D. Herr Dr. Reinhardt Mück, Internist aus Kerpen-Horrem

Mittwoch, 19.Oktober 2011 um 16:00 Uhr

Veranstaltungsort: Soziokulturelles Zentrum, Mittelstraße 23 25,50169 Kerpen-

Ansprechpartner bei der Betreuungsstelle der Stadt Kerpen: Frau Zittermann, Frau Will, Frau Püllen, Stiftsstrasse 24-28, Tel. 02237-58-317 bzw. -236

Die Veranstaltung ist kostenlos, eine Voranmeldung ist nicht erforderlich.